



BIMULETYN

301

11.05.1996 r.

SOLIDARNOŚĆ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

W czwartek - 16 maja

IX WALNY ZJAZD DELEGATÓW

NSZZ "Solidarność"
REGIONU ZIEMIA RADOMSKA

sprawozdanie Przewodniczącego ZR Zdzisława Maszkiewicza z działalności w pierwszym roku kadencji - str. 21

KOMUNIKAT REGIONALNEJ KOMISJI WYBORCZEJ

Regionalna Komisja Wyborcza informuje:

*IX Walne Zebranie Delegatów Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska odbędzie się 16 maja 1996r. /czwartek/ w świetlicy Radomskiej Wytwórni Telefonów S.A., ul.Struga. Początek obrad o godz. 10.00.

*Przed WZD, delegaci uczestniczyć będą we Mszy św. o godz. 8.30 w kościele Matki Bożej Miłosierdzia w Radomiu (parafia przy ul.Struga, wejście od ulicy Miłej).

*Odbiór mandatów delegatów na IX WZDR NSZZ "S" Ziemia Radomska odbywa się w siedzibie Zarządu Regionu. - Możliwy będzie odbiór mandatów tuż przed rozpoczęciem obrad.

*NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska reprezentowana będzie na IX WZDR przez 251 delegatów /stan na 1.05.1996r./.

Jan Janus

Przewodniczący Regionalnej Komisji Wyborczej

Komisja Krajowa:

Posłanie do Narodu Czeczeńskiego

21 kwietnia 1996r. w 497 dniu wojny z Rosją o niepodległość i suwerenność Czeczenii, zginął prezydent Republiki Czeczenii generał Dżochar Dudajew. Przeszedł przedwcześnie do legendy - w chwili, gdy przygotowywał warunki negocjacji traktatu pokojowego.

Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" łączy się z Narodem Czeczeńskim w Jego smutku, ale i w nadziei, że ofiara życia Dżochara Dudajewa zaowocuje w niedalekiej przyszłości wolnością Czeczenii.

Składając hold pamięci poległemu Prezydentowi i 35 tysiącom wymordowanych Czeczenów, Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" zapewnia, że nadal będzie wspierać bohaterki Narod w jego walce o niepodległość ojczyzny.

**/pozostale informacje z posiedzenia KK 8 maja na str. 9/*

*Zapraszam wszystkie poczty
sztabarowe "S" w naszym
Regionie do uczestnictwa
we Mszy św. przedzjazdowej.*

Zdzisław Maszkiewicz

SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEGO Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU REGIONU NSZZ "Solidarność" ZIEMIA RADOMSKA

- za okres od marca '95 do maja '96r.

VIII Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska, obradujące w dniach 6 i 7 marca 1995r., wybrało Zarząd Regionu, w składzie którego znaleźli się: **Andrzej Piszczyk, Jan Skowroński, Kazimierz Staszewski, Andrzej Belina, Zbigniew Dziubasik, Jan Janus, Adam Bocheński, Ewa Gołosz, Katarzyna Węglicka, Kazimierz Kowalski, Kazimierz Owczarek, Józef Monkosa, Artur Kubiś, Andrzej Gut, Jerzy Krzysztof Kaczkowski, Arnold Tomczyk, Marek Siedlecki, Barbara Matias, Jadwiga Poźniak i Zdzisław Maszkiewicz.**

20 marca dokonano podziału obowiązków między członków ZR (zgodnie z Uchwałą VIII WZDR Nr 12/9)5. Wyłoniono Prezydium w składzie: **Maszkiewicz, Piszczyk, Skowroński, Staszewski, Dziubasik, Belina, Gut.** Po rezygnacji A.Beliny z członkostwa w Prezydium, powołano **A. Bocheńskiego.**

KOMISJE PROBLEMOWE

Realizując Uchwałę VIII WZDR, ZR powołał 11 komisji problemowych do realizacji zadań statutowych i rozwiązywania problemów bieżących: **Radę Fundacji Gospodarczej "S"** - przewodnictwo powierzono Janowi Janusowi (Rada przestała działać po sprzedaży Fundacji Gospodarczej "S" 28.12.1995r. Fundacji Oświaty); **Komisję Akcji Protestacyjnych** - z A.Bocheńskim na czele; **Komisję Negocjacyjno-Konsultacyjną** - z A.Piszczykiem; **Komisję Budżetową** - pod przewodnictwem K.Staszewskiego; **Komisję Interwencji** - z A.Beliną a później Z.Dziubasikiem; **Komisję d/s Szkoleń** - z A.Gutem; **Obchodów Świąt i Rocznic** - z J.Skowrońskim; **Komisję Informacji** - pod przewodnictwem Z.Dziubasika; **Komisję d/s Sportu i Rekreacji** - prowadzoną przez A.Kubisia; **Komisję d/s Socjalnych** - z K.Kaczkowskim i **Komisję d/s Bezrobocia i Ochrony Pracy** - K.Owczarkiem, która została rozwiązana po uruchomieniu Związkowego Biura Pośrednictwa i Ochrony Pracy i powołaniu Koordynatora ZR d/s BHP.

STRUKTURY ZWIĄZKOWE, POSIEDZENIA i UCHWAŁY ZARZĄDU REGIONU

Zarząd Regionu, od początku kadencji, prowadził działania na rzecz uporządkowania struktur związkowych zgodnie z wymogami Statutu.

W oparciu o Uchwałę Nr 1/95 VIII WZDR powołano w miejsce Terenowych Komisji Koordynacyjnych "S", Delegatury Zarządu Regionu NSZZ "S" Ziemia Radomska: w Grójcu, Kozienicach, Lipsku, Pionkach, Susze, Warce, Zwoleniu oraz nowe struktury terenowe w Szydłowcu i Białobrzegach.

W rejestrze Zarządu Regionu odnotowano 239 komisji zakładowych "S", w tym 4 MKZ, które w toku etapu przekształcają się - we właściwsze tym samorządom - międzyzakładowe komisje koordynacyjne.

Zarząd Regionu opracował i wprowadził w życie uchwałę "Regulamin Organizacyjny Zarządu Regionu NSZZ "S" Ziemia Radomska, który usystematyzował pracę działaczy związkowych na etatach (pięć osób) oraz administracji Zarządu Regionu, dla których pracodawcą. Zarząd Regionu zatrudnia 14 osób na etatach oraz 13 osób na umowę zlecenie, włączając pracowników TKK - Delegatur ZR.

Od początku kadencji do końca roku, Zarząd Regionu spotkał się 26 razy; efektem posiedzeń było 1 uchwał, 3 decyzje, 2 opinie, 10 stanowisk. 81 uchwał wykonano, pozostałe są w realizacji. Informacje finansowe i realizacji uchwał związanych z wydatkami w ramach funduszy, przekazuje oddzielnie skarbnik K.Staszewski.

REALIZACJA UCHWAŁ VIII WZDR

na dzień 16 maja 1996r. - z uwzględnieniem dwóch głównych punktów programu wyborczego - na rzecz walki z bezrobociem i podniesienia wiedzy związkowej, na których realizację położono główny nacisk.

Ad. 1

ZR w dniu 23.11.95 - Uchwałą 58/95 - nie likwidując powszechnie używanej nazwy Terenowe Komisje Koordynacyjne, dodał - zgodnie ze Statutem - drugi człon nazwy struktur terenowych, Delegatury Zarządu Regionu NSZZ "S" Ziemia Radomska.

Ad. 2 /reaktywowanie biura pracy/

Uchwałą ZR Nr 20/95 z 25.05.95r. powołane zostało Związkowe Biuro Pośrednictwa i Ochrony Pracy, które rozpoczęło pracę 19 czerwca 1995r.

Do lutego b.r. zarejestrowano 645 osób, w tym 102 członków "S". W omawianym okresie czasu, za pośrednictwem Biura, pracę uzyskało 20 osób. - Biurem kieruje Adam Bocheński, w przyszłości będzie on również liderem Klubu Pracy.

Problemy bezrobocia były przedmiotem rozważań szerokiego gremium, które spotkało się w Pionkach 16 marca 1995r. W spotkaniu - zorganizowanym przez Zarząd Regionu i MKZ "S" w "Pronicie" - uczestniczyli: Jack Smagowicz - Szef Zespołu Roboczego KK d/s Walki z bezrobociem, Ewa Tomaszewska - szefowa Biura Polityki Społecznej, prof. Lech Stolarczyk - z radomskiej WSI, poseł Cezary Miżejewski oraz przedstawiciele samorządów i urzędów pracy w Szydłowcu i Pionkach.

Zarząd Regionu podejmował działania na rzecz walki z bezrobociem w różnych formach. Najważniejsze z nich, to:

- Wielokrotne wystąpienia do ministra pracy i polityki socjalnej, Naczelnej Rady Zatrudnienia, prezesa Krajowego Urzędu Pracy.
- Opiniowanie nowel do ustawy "zatrudnieniu i bezrobociu", rozporządzeń Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w/s bezrobocia.
- Udział w pracy Roboczego Zespołu KK d/s Walki z Bezrobociem pod przewodnictwem Jacka Smagowicza - przedstawiciel n/Regionu od 4 lat czynnie uczestniczy w pracy zespołu.
- Reprezentowanie interesów "S" w radach zatrudnienia; w Wojewódzkiej Radzie Zatrudnienia przedstawiciel "S" jest wiceprzewodniczącym.
- Czynna pomoc w uzyskaniu kredytów z Funduszu Pracowniczych Świadczeń Gwarantowanych na płace w zakładach z trudnościami finansowymi (Remur, Dozachem-Erg, Chemomontaż - aktualnie Młyny w Warce, Grójcu).
- ZR uzyskał refundację kosztów w wys. 32 mln starych zł na organizację klubu pracy (trwają przygotowania do rozpoczęcia jego działalności: zakupiono sprzęt, istnieje potrzeba przeszkolenia lidera klubu i zatrudnienia psychologa lub socjologa.
- Dzięki staraniom Z.R., 3 osoby bezrobotne z naszego Regionu (Radom, Pionki, Kozienice) zostały przeszkolone i otrzymały certyfikaty upoważniające do prowadzenia działalności ubezpieczeniowej od bezrobocia, jako przedstawiciele Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych "Praca", które rozpoczęło swą

działalność 24 lutego 1996r.

Ad.3 /utworzenie Działu szkoleń - zatrudnienie jednej osoby/

Uchwała została zrealizowana całkowicie 15 stycznia 1996r., kiedy to zatrudniono na pełnym etacie specjalistę d/s szkoleń. Realizacja tej uchwały możliwa była dzięki uprzejmości Ośrodka Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przy Wojewódzkim Urzędzie Pracy.

Zarząd Regionu podpisał umowę na zatrudnienie osoby niepełnosprawnej na 3 lata w zamian za wyposażenie stanowiska pracy w sprzęt o wartości 18 tys. nowych złotych i refundację płacy do wysokości 500 zł plus ZUS przez okres 18 miesięcy. Zakupiony sprzęt: telewizor kolorowy, kamera video, komputer z drukarką kolorową oraz ksero, pozwalała prowadzić profesjonalne szkolenia dla członków Związku.

Poza podstawową działalnością szkoleniową (szkolenia ogólnozwiązkowe w Siczkach, szkolenia w TKK dla KZ na danym terenie) Dział Szkoleń ZR zorganizował - wspólnie z "Działalnością Gospodarczą NSZZ 'S' przy MKZ 'Pronit'" - 4 szkolenia w okresie od kwietnia do lipca '95, na temat układów zbiorowych pracy, prowadzone przez specjalistów z Polskiego Centrum Produktowności, m.in. Andrzeja Budzyka i Ewę Tomaszewską.

Nauczyciele związkowi z naszego Regionu systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje. Janusz Cichy, Andrzej Kulik i Andrzej Gut odbyli szkolenie metodyczne w Anglii, Alicja Pietrasz, Józef Monkosa, Ewa Gołosz, Elżbieta Molenda, Jadwiga Poźniak, Marek Płucienniczak uczestniczyli w szkoleniach-seminariach (w Gdańsku, Łodzi, Lewinie Kłodzkim) na temat m.in. metod prowadzenia szkoleń dot. układów zbiorowych pracy, propozycji nowych zapisów w Statucie (propozycje na poznański KZD). W szkoleniu o tematyce behawioralnej uczestniczył koordynator ZR - Kazimierz Owczarek.

Ad.4 /lokata kapitałowa funduszu strajkowego i "zbiórki" na siedzibę/

Pieniądze zgromadzone na hasło "siedziba" zostały zdeponowane na dwu lokatach, od 11.07.95r. w PBK - 5000 zł i od 11.08.95 w PBK - 10.000 zł. Po półrocznym okresie kapitalizacji, kwoty wraz z odsetkami umieszczono na jednym koncie (17.000 zł). Fundusz strajkowy gromadzony jest na dwu lokatach.

Ad.5 /20 mln starych zł na potrzeby redakcji/

Fundusz został wydzielony, lecz na wniosek

redaktora Biuletynu wydatkowanie prolongowano na 1996r.

Ad.6

Zespół Konsultacyjno-Negocjacyjny, w składzie: A.Piszczyk, E.Gołosz, B.Matias, K. Kowalski, A.Tomczyk, J.Sekuła i K.Owczarek, wsparty przez prawnika mgr Ewę Kowalczyk i doradcę ekonomicznego - Włodzimierza Macha, opracował i przedłożył projekt porozumienia wojewodzie radomskiemu 29 maja 1995r. - Akt podpisania porozumienia odbył się 25 lipca 1995r.

Prace nad projektem porozumienia w władzami miasta Radomia trwały od września do listopada 1995r. Projekt przedłożono prezydentowi m.Radomia oraz przewodniczącemu Rady Miejskiej w Radomiu 11 stycznia br. - Na razie do podpisania porozumienia nie doszło, odpowiedź przekazana szefowi Komisji - Andrzejowi Piszczkowi brzmiała: "Nic ponad to, co jest zawarte w ustawie o związkach zawodowych". Rozmowy jednak nadal trwają.

Ad.7/przecidziałanie nierespektowaniu przez samorządy obowiązku konsultacji uchwał ze zw.zawodowymi/

Kilkakrotne interwencje u wojewody radomskiego okazały się bezskuteczne. Sprawę skierowano do Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz posła Cezarego Miżejewskiego. Interpelacja posła, odnośnie zasadności przeprowadzania konsultacji ze związkami zawodowymi przez samorządy lokalne (art.19 par.2 ustawy o związkach zawodowych), miała wpływ na respektowanie prawa przez samorządy.

Ad.8 /zobowiązanie do pozytywnych działań na rzecz waloryzacji emerytur i rent/

Realizacja uchwały odbywa się na szczeblu krajowych struktur Związku, poprzez udział przedstawicieli Komisji Krajowej "S" w Komisji Trójstronnej d/s Społeczno-Gospodarczych. ZR wspierał czynnie akcje protestacyjne komisji emerytów i rencistów.

Ad.9 /zmiana Uchwały finansowej "S" - zmniejszenie składek na rzecz ZR/

Uchwałę przekazano po raz pierwszy zaraz po obradach VIII WZDR do Działu Regionalnego KK, po raz drugi w grudniu 1995r. - kompetencje w tym zakresie posiada zjazd krajowy delegatów.

Ad.10 /działania na rzecz wydłużonych zasiłków dla bezrobotnych/

Zarząd Regionu wielokrotnie występował w tej sprawie (do MPiPS); ostatnie miało miejsce na posiedzeniu Woj. Rady Zatrudnienia 29 kwietnia 1996r. (zasilki zostały wydłużony).

Ad.11 /nowelizacja kodeksu pracy - poprawa sytuacji prawnej pracowników/

Uchwała była i jest realizowana przez prezydenta NSZZ "S" na forum Komisji Trójstronnej. opiniował negatywnie propozycje zmian pogarszających sytuację prawną pracowników i popierał zmiany na korzyść.

Ad.12 /7-osobowe Prezydium ZR/

Prezydium ZR liczy 7 osób.

Ad.13 /zobowiązanie K.Z.do informowania biur o zwolnieniu członków "S"/

Mimo apelów Adama Bocheńskiego w Biuletynie uchwała realizowana jest przez KZ sporadycznie. wyróżnienie zasługują KZ "S" w MPK, WCZ, Encje, mie, ZTE.

Ad.14 /uzupełniając wybory delegatów na WZDR uprawnienia dla ZR/

Trwa realizacja uchwały.

Ad.15 /poparcie protestu Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego/

Uchwała nie straciła na aktualności. Zarząd Regionu udziela poparcia dążeniom Sekcji.

Stanowisko zostało przedstawione na forum Komisji Krajowej. Nie zyskało jednak poparcia ze strony władz jej członków.

REPREZENTACJA, PROMOCJA UDZIAŁ W ŻYCIU PUBLICZNYM OBCHODY ŚWIĄT I ROCZNICE

Na rok 1995r. przypadła 15 rocznica powstania Solidarności. Zarząd Regionu zorganizował obchody jubileuszu w różnych formach: uroczystości o zasięgu wojewódzkim, imprezy kulturalne, rekreacyjne, sportowe.

*Dwukrotnie nasz Region odwiedził Przewodniczący KK - Marian Krzaklewski, 25 czerwca i 14 października.

*Pierwszy raz w historii Radomia, miała miejsce wizyta Prezydenta RP Pana Lecha Wałęsy. Odbyła się ona 16 października, w 17-tą rocznicę wyboru Kardynała Karola Wojtyły Papieżem.

Zwłaszcza ze względu na swoje znaczenie, wizyta Prezydenta RP Lecha Wałęsy wymaga szerszego omówienia. Wizyta przebiegała w podniosłej atmosferze i przy udziale tysięcy mieszkańców naszego województwa. Spotkanie Pana Prezydenta z członkami Zarządu Regionu, Regionalnej Komisji Rewizyjnej, zarządu miasta pozostanie na długie lata w pamięci uczestników. Kolejno Lech Wałęsa spotkał się z mieszkańcami miasta w sali koncertowej UW, z przedstawicielami samorządów lokalnych, z pracownikami "Łuczniaka", z duchowieństwem w Wyższym Seminarium Duchownym. Pozwoliły one Panu Prezydentowi zapoznać się z problemami naszego województwa. Deklaracja powołania pełnomocnika, w randze ministra, do spraw naszego województwa - nie wypełniła się ze względu na przegrane wybory prezydenckie.

Szkoda, że przeważająca część wyborców nie odgłosy na słowach Prezydenta szansy dla siebie i oddała głosy na innego kandydata.

*Tradycyjnie, jak co roku, 25 czerwca odbyły się uroczystości związane z Radomskim Czerwem'76. - Mszę św. przy Pomniku Ludzi Skrzywdzonych w czerwcu 1976r. koncelebrował J.E. Ks. Bp Edward Materski. Uroczystości poświęcone 19. rocznicy odbyły się z udziałem Mariana Krzaklewskiego, Jacka Smagowicza, przedstawiciela Prezydenta RP, parlamentarzystów. Licznie przybyli mieszkańcy miasta.

Marian Krzaklewski odwiedził również Grójec, gdzie spotkał się z "S", mieszkańcami i władzami miasta. Pogram drugiej wizyty Przewodniczącego Związku (obecny był również wiceprzewodniczący KK Janusz Tomaszewski) obejmował: udział w rozpoczęciu i wręczeniu nagród w Ogólnopolskim Turnieju Zapaśniczym o Puchar Przewodniczącego KK, odwiedziny w Sanktuarium Bolesnej Królowej Polski w Kałkowie wraz z krótkim spotkaniem z kustoszem Czesławem Wałą, spotkanie późną nocą ze strajkującą załogą Tessitury Bresciana.

*Obchody 15. rocznicy Związku rozpoczęły się w lutym turniejem piłki siatkowej w Przysusze. Kolejno odbyły się turnieje piłki nożnej w Przysusze i Warce, turnieje zapaśnicze - im. Miazia w Wierzbicy i o Puchar Przewodniczącego KK NSZZ "S", bieg uliczny w czerwcu, turniej szachowy im. J.Piłsudskiego w październiku, zawody wędkarskie o Puchar Przewodniczącego ZR (współorganizatorem turniejów zapaśniczych i biegu ulicznego był Urząd Miejski w Radomiu). Obchody zakończyły się uroczystym koncertem z udziałem wybitnych artystów w radomskim Amfiteatrze - koncert

był powtórzeniem spektaklu z Opery Leśnej w Sopocie, który towarzyszył centralnym uroczystościom 15 rocznicy powstania Solidarności.

*Tradycyjne uczestnictwo w pielgrzymkach: Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę, lokalna pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w Kałkowie, do grobu ks. Jerzego Popiełuszki.

*Udział w uroczystościach religijnych naszej Diecezji i świątach państwowych.

INTEGRACJA CZŁONKÓW ZWIĄZKU W REGIONIE, AKCJE SOCJALNE, KONTAKTY Z KOMISJAMI ZAKŁADOWYMI, INFORMACJA I PROMOCJA:

*Akcje socjalne - to: Lato z "S" - kolonie w Solcu (K.Kaczkowski), udział w Komisji Społecznej przy Radzie Miasta Radomia (M.Siedlecki), kulig dla dzieci (E.Gołosz, K.Kaczkowski), ogólnopolski rajd pieszy w Beskidach (E.Gołosz).

*Finansowe wsparcie inicjatyw i akcji dotyczyło:
- akcji protestacyjnych "S" (Tessitury Bresciana, Łuczniaka, Pronitu, wałbrzyskiej Porcelany);
- inicjatywy M.Krzaklewskiego - edycji dokumentów nauki społecznej Kościoła;
- budowy pomników - Pomordowanych na Wschodzie, ks.Jerzego Popiełuszki;
- pomocy Polakom na Wschodzie dla Fundacji "Pomost";
- pomoc narodowi Czeczenii.

*Udostępnienie mieszkańcom kontaktu z samorządem - dyżury Przewodniczącego Rady Miasta w Radomiu - Jana Rejczaka w siedzibie ZR.

*Kontakty z komisjami zakładowymi i członkami Związku:
- cykliczne spotkania z przewodniczącymi KZ,
- udział członków ZR w posiedzeniach TKK - Delegatur ZR,
- wspólne uroczystości: "oplatek", "jajko wielkanocne".

*Informacja:
- w okresie sprawozdawczym rzecznik prasowy zorganizował 10 konferencji prasowych.
- stałe audycje w Radiu "Ave" i stałe kontakty z radiami Radom i Record /rzecznik prasowy, członkowie ZR, przedstawiciele branż/;
- wywiady dla prasy, radia, TV,
- stałe informacje w Biuletynie regionalnym /tygodnik - nakład 2 tysiące szt./.

AKCJE PROTESTACYJNE

Przedstawiciele "S" naszego Regionu ucze-

stniczyli akcjach protestacyjnych i manifestacyjnych:
*17.03.95r. manifestacja - rozpoczęcie akcji protestacyjnej Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego w Warszawie.

*udział w strajku krocącym przemysłu zbrojeniowego: 8-godzinny strajk w "Luczniku", 48-godzinny strajk w "Pronicie".

*31.05.1995r. - udział w manifestacji przemysłu zbrojeniowego w Warszawie

*12.09.- 19.10.1995r. - strajk okupacyjny w pionkowskiej Tessiturze Bresciana w obronie miejsc pracy /akcja informacyjna w mediach łącznie z krajowymi, zainteresowanie problemami i przyjazdy: przedstawiciela Kancelarii Prezydenta Lecha Wałęsy,

Ewy Tomaszewskiej, Mariana Krzaklewskiego, kolegów z Huty "Luccini". Negocjacje, akcja pomocy finansowej i rzeczowej strajkującej załodze.

INTERWENCJE, PORADY PRAWNE i WSPARCIE W NEGOCJACJACH

Działalność Komisji Interwencji, w ramach której mieści się działalność Biura Ekonomiczno-Prawno, obejmowała:

- występowanie w sądach pracy w charakterze pełnomocników członków NSZZ "S" zarówno pracujących jak i bezrobotnych zwolnionych z pracy - udział w 62 przypadkach;
- interwencje u pracodawcy /miejscowe i w terenie/ na wniosek przewodniczących komisji zakładowych - kilkudziesiąt interwencji;
- prowadzenie korespondencji z pracodawcami oraz instytucjami samorządowymi a także odpowiedzi na pisma wpływające od komisji zakładowych;
- porady prawne i opiniowanie - Członkowie Komisji Interwencji oraz Biuro Ekonomiczno-Prawne udzieliło ok. 900 porad prawnych i ekonomicznych członkom "S" oraz zaopiniowało 7 projektów zakładowych układów zbiorowych pracy. Doradcy ekonomiczni przygotowali ponadto opinie ekonomiczne do projektów uchwał PGKiM w Przysusze, Rady Miejskiej w Radomiu, Rady Miasta i Gminy w Przysusze, regulamin podziału i nabywania akcji pracowniczych w ZM Łucznik i Gerlach SA w Drzewicy. Oprócz typowych spraw, Komisja Interwencji prowadziła w roku 1995 i prowadzi nadal sprawę represji po Czerwcu 76r., współdziałała z prokuraturą.

**PRACA NA RZECZ ZWIĄZKU
W KRAJU, REPREZENTOWANIE
INTERESÓW SPOŁECZNYCH W
INSTYTUCJACH SPOŁECZNYCH:**

Instytucje krajowe:

*Członkowie Komisji Krajowej: Z.Maszkiewicz
K.Staszewski

*Zespół Roboczy d/s Walki z Berobociem KK
Z.Maszkiewicz

*Udział w strukturach krajowych sekcji i sekretariatów branżowych

*Rada Nadzorcza "Tygodnika Solidarność" - Z.Dziubasik

*Rada Fundacji Gospodarczej "S" w Gdańsku - J.Janusz

*Rada Nadzorcza Działalności Gospodarczej - K.Kowalski

*Rada Funduszu Strajkowego NSZZ "S" - K.Staszewski

*Rada Edukacji Związkowej - A.Gut, A.Piszczyk, J.Ciechanowski

*Rada Nadzorcza TUW "Praca" - Z.Maszkiewicz

Instytucje wojewódzkie i gminne:

*Rada Nadzorcza ZUS w Radomiu - K.Staszewski

B.Kochanowska, K.Owczarek, W.Słowik, J.Tumicki

*Woj.Rada Zatrudnienia - Z.Maszkiewicz

*udział w radach zatrudnienia, radach nadzorczych ZUS

radach gminnych i miejskich.

REALIZACJA ZADAŃ KRAJOWYCH ZWIĄZKU

*Referendum n/t powszechnego uwłaszczenia: akcja kampanijna na rzecz uwłaszczenia, udział w komisjach referendalnych, pełnienie roli mężów zaufania

*Wybory prezydenckie - wsparcie kandydatury Lecha Wałęsy: udział w kampanii, uczestnictwo w komisjach wyborczych.

Pragnę, na zakończenie, serdecznie podziękować wszystkim związkowcom, którzy czynnie i z dużą odpowiedzialnością pracowali na rzecz realizacji programu Związku zarówno na szczeblu ogólnokrajowym, jak i programie lokalnego w Regionie.

Zdzisław Maszkiewicz
Przewodniczący Zarządu Regionu
NSZZ "S" Ziemia Radomska

**Owocnych obrad, decyzji i uchwał
służących dobru pracowników
i społeczeństwa
życzy Delegatom**

REDAKCJA

* krótko z regionu *

*We wtorek, 7 maja, w rozprawie przed Sądem Gospodarczym o upadłość RWT, Komisję Zakładową "S" wspierał przewodniczący **Zdzisław Maszkiewicz**. Sprawę odroczone do 28 maja br.

*W posiedzeniu Komisji Krajowej w środę, 8 maja, udział wzięli **Zdzisław Maszkiewicz** i **Kazimierz Staszewski**. Spotkali się oni również z b.prezydentem RP **Lechem Wałęsą** i **Marianem Krzaklewskim**; przekazali zaproszenia uczestnictwa w Honorowym Komitecie Organizacyjnym Obchodów 20. rocznicy Protestu Robotniczego w Czerwcu 1976r. Obydwa zaproszenia zostały przyjęte.

*W czwartek, 9 maja, w Zakładach Metalowych "Lucznik" załoga wybierała dwóch członków Rady Nadzorczej, jako reprezentantów swoich interesów. W głosowaniu uczestniczyło blisko 70 procent załogi (ponad 3500 pracowników). Do wyborów stanęło pięciu kandydatów, w tym dwóch z "S". Wygrali nasi kandydaci. **Zbigniew Cebula** uzyskał poparcie ponad 1700 pracowników, za **Dariuszem Szwagierkiem** głosowało ponad 1500 pracowników. 109 pracowników nie dokonało wskazan.

*W czwartek, **Andrzej Piszczyk** wziął udział w spotkaniu Komisji Zakładowej "S" przysuskich Zakładów Płytek Ceramicznych z wojewodą radomskim **Zbigniewem Kuźmiukiem**. Rozmowy dotyczyły trudnej sytuacji w zakładzie, kierowanym przez zarządcę komisarycznego, także perspektyw prywatyzacji firmy.

*Trwa akcja protestacyjna "S" ochrony zdrowia w naszym regionie. Kontynuując akcję, około 30 przedstawicieli z Ziemi Radomskiej wzięło udział w ogólnopolskiej manifestacji, która odbyła się w czwartek w Warszawie. Petycję z postulatami (przedstawialiśmy je wcześniej) przekazano rządowi, na ręce ministra pracy **Andrzeja Bączkowskiego** i marszałkowi Sejmu **Józefowi Zychowi**.

*Wiceprzewodniczący, **Andrzej Piszczyk** w piątek, 10 maja, był gościem Walnego Zjazdu Delegatów "S" w pionkowskim "Chemomontażu".

*W cyklicznej już audycji, udostępnianej przedstawicielom "S", w radiu "Ave" wystąpił w piątek rzecznik prasowy ZR, **Zbigniew Dziubasik**. Tym razem rozmawiano o ustaleniach, które zapadły podczas ostatniego posiedzenia KK, przygotowaniach do zjazdów: regionalnego i krajowego, także o problemach RWT.

A.R.

Upadłość RWT odroczone

We wtorek, 7 maja, w Sądzie Gospodarczym w Radomiu stanęła sprawa upadłości Radomskiej Wytwórni Telefonów S.A. Wniosek o upadłość, w oparciu o przepisy kodeksu handlowego, zgłosił zarząd spółki. Rozprawa została odroczone do 28 maja. - Ważą się losy 200-osobowej załogi RWT.

Przeciw ogłoszeniu upadłości RWT, wypowiedziała się załoga "S". W uchwale KZ z 22 kwietnia zobowiązano Prezydium Komisji do wystąpienia do Ministerstwa Przekształceń Własnościowych z "żądaniem zwołania Zgromadzenia Akcjonariuszy w celu wycofania wniosku o upadłość RWT, uzyskania od przedstawicieli MPW konkretnych planów dalszej prywatyzacji z uwzględnieniem utrzymania obecnego stanu zatrudnienia".

W następnym dniu na spotkaniu Krajowej Sekcji Przemysłu Telektonicznego NSZZ "S" z przedstawicielami Ministerstwa Przekształceń Własnościowych stanęła m.in. sprawa RWT. Notatka z tego spotkania informowała, że "przedstawiciele MPW przeanalizują możliwość oddłużenia spółki i utrzymania dotychczasowego zatrudnienia".

7 maja, tuż przed rozprawą, Sąd Gospodarczy w Radomiu otrzymał pismo z MPW, w którym ministerstwo zobowiązało się do ponownego przeanalizowania sytuacji RWT. Na tej podstawie Sąd odroczył rozprawę.

Radomska Wytwórnia Telefonów jako jedna z pierwszych w Radomiu została poddana restrukturyzacji, w wyniku której, wyłoniono 6 spółek prawa handlowego, zaś macierzysty zakład stał się spółką skarbu państwa i przyjął na siebie zobowiązania i wierzytelności całej firmy. W samej RWT pozostało 200 pracowników. - Związkowcy "S" RWT są zdania, że nie została wykorzystana inna możliwość naprawy przedsiębiorstwa, sprzedaż.

Działania na rzecz obrony przed upadłością RWT podejmuje Sekcja Krajowa Przemysłu Telektonicznego NSZZ "S". Działania te odbywają się w ramach obrony całego przemysłu telektonicznego w Polsce. Branżowa "S" uzyskała wsparcie Polskiego Lobby Przemysłowego dla swych działań. *W celu odzyskania przez przemysł elektoniczny w Polsce zdolności do samodzielnego rozwoju konieczne jest - czytamy w końcowym fragmencie stanowiska obydwu wspomnianych gremiów - uznanie przemysłu elektonicznego za "infant industry" /co wymaga m.in. oddłużenia zakładów Skarbu Państwa/, opracowanie sektorowego programu obejmującego m.in. strategię rozwoju, zasady wykorzystania importu kooperacyjnego, działania na rzecz koncentracji kapitału, opracowania ekspertyzy, uwzględnienie przemysłu elektonicznego w programach walki z bezrobociem.*

Jakie koncepcje zwyciężą, dowiemy się w przyszłości. Na razie batalia o utrzymanie 200 miejsc pracy trwa.

A.R.

40 miejsc pracy interwencyjnych dla Tessitury

Wojewódzka Rada Zatrudnienia pozytywnie zaopiniowała, na posiedzeniu 29 kwietnia br., propozycję zorganizowania prac interwencyjnych w zakładzie "Tessitura Bresciana" w Pionkach, warunkując tę zgodę, podpisaniem przez zakład umów o pracę na czas nieokreślony z tymi pracownikami, po wyczerpaniu się terminu pracy interwencyjnej.

W oparciu o opinię WRZ, prace interwencyjne w Tessiturze uzyskały akceptację dyrektora Woj. Urzędu Pracy w Radomiu - Włodzimierza Suligi. Refundacja wynagrodzeń będzie dokonana w ramach przyznanego limitu na aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu - informuje WUP.



Wzorem lat ubiegłych spieszymy Państwa poinformować, że Zarząd Regionu, po raz piąty, chce podarować lato dzieciom. W tym roku organizowane będą kolonie dla dzieci (do lat 13-tu) członków NSZZ "Solidarność" w miesiącu lipcu: od 1 - 14 i od 16 - 27.

Zakwaterowanie w domkach campingowych, fachowa opieka pedagogiczna, cztery posiłki dziennie, wycieczki, gry i zabawy.

Cena jednego skierowania wynosi 322,00 zł.

Odpłatność rodziców uzależniona będzie od dofinansowania Komisji Zakładowych oraz od sponsorów, z którymi są prowadzone rozmowy, odnośnie darowizn na organizację kolonii dla najuboższych dzieci naszego regionu.

Osoby zainteresowane, prosimy o zgłaszanie się do sekretariatu Zarządu Regionu w celu pobrania ankiety i karty kolonijnej do dnia 30 maja 1996r.

Komisja Socjalna przeprowadzi kwalifikację i poinformuje Komisje Zakładowe.

Jednocześnie Zarząd Regionu, za pośrednictwem biuletynu związkowego, zwraca się do zamożnych ludzi dobrej woli o dofinansowanie naszej działalności w postaci darowizn, pod hasłem "Podaruj dzieciom lato - podaruj dzieciom zdrowie. Przekazy prosimy kierować na konto Związku podane na ostatniej stronie biuletynu.

Jerzy Krzysztof Kuczkowski
Przewodniczący Komisji Socjalnej



"Wszystkie drogi prowadzą do Rzymu"

Wszystkie drogi prowadzą do Rzymu, a więc do kraju, który obok starożytnej Grecji jest kolebką cywilizacji. Włoskie miasta, które w czasie pobytu we Włoszech są niezwykle i niezapomniane. Rzym - zadziwia największymi zabytkami architektury i sztuki. WENECA - poprzecinana kanałami wodnymi, będąca woskiego renesansu, zachwyca swoim pięknem. FLORENCJA - jedno z najstarszych miast Włoch, założone przez Etrusków, urzeka dostojnością. ASYŻ - jego pogodna atmosfera i wszechobecny spokój skłaniają do refleksji.

Nasze drogi prowadzą, przede wszystkim, do Włoch, gdzie pielgrzymi naszej wycieczki będą mieli możliwość uczestniczenia w audiencji generalnej Ojca Świętego.

PIELGRZYMKI LUDZI PRACY DO OJCA ŚWIĘTEGO - Rzym '96

Za przekazem telexowym krajowego koordynatora Pielgrzymki do Ojca Świętego Jana Pawła II, wstępnie informujemy, że główne spotkanie z Ojcem Świętym odbędzie się 14 października 1996r. /sobota/.

Na szczęblu krajowym zdecydowano, że regionowa struktura Związku przeprowadzą organizację Pielgrzymki w własnym zakresie. Nasz Region prowadzi przygotowania do dnia 15 września.

Pielgrzymki, przy czym rozważane są cztery warianty kosztów, w zależności od standardu miejsc zakwaterowania i posiłków, które mieszczą się w granicach od 600 do 860 zł.

Szczegółowe informacje, po decyzji Zarządu Regionu, do wyboru wariantu, prześlemy w następnym numerze biuletynu.

Jerzy Krzysztof Kuczkowski

Regionalny Koordynator d/s Organizacji Pielgrzymki



*SZKOLENIA*SZKOLENIA*

INFORMACJE:

*KODEKS PRACY Z KOMENTARZEM jest do odbioru w Zarządzie Regionu.

Komisje Zakładowe, które zamówiły "Kodeks pracy z komentarzem" są proszone o ich odbiór. Komisje Zakładowe, które wniosły przedpłatę proszone są o okazanie się do zapłaty.

*ZAPISY NA SZKOLENIA TRWAJĄ

Dział Szkoleń ZR /p. Alicja Pietrasz/ - prowadzi zapisy na szkolenia ogólnozwiązkowe i na temat układów zbiorowych

Z notatnika koordynatora BHP

SIP w radomskim ZUTE

Zakład Usług Technicznych Energetyki dowiedziałem się na spotkaniu 29 kwietnia z "S" - zatrudnia 104 osoby; Związek liczy 30 członków, a Komisja Zakładowa "S" jest pięciuosobowa.

Radomska ZUTE oferuje usługi w zakresie montażu i demontażu transformatorów, przeprowadza badania pomiarowe transformatorów i urządzeń elektroenergetycznych, prowadzi naprawy i legalizacje układów pomiarowych, projektuje i wykonuje instalacje systemów sygnalizacyjnych oraz prowadzi badania i pomiary środowiska pracy, badania psychologiczne i socjologiczne, badania materiałów połączeń spawanych.

Z wypowiedzi Leszka Żaka - przewodniczącego KZ "S" - wynikało, że zakład napotyka na trudności w pozyskiwaniu zleceń na swoje usługi. W firmie coraz częściej mówi się o przekształceniu własnościowym, za który przygotowuje Urząd Wojewódzki.

W zebraniu uczestniczyły trzy osoby. Nie było "behapowca", - trwają przygotowania do zatrudnienia i powierzenia obowiązków bhp osobie przebywającej na emeryturze.

Członek KZ "S" Waldemar Drab jest społecznym inspektorem pracy. SIP w 1995r. wpisał do książki zaleceń: dotyczące realizacji zaleceń wydanych do przeprowadzenia społecznych przeglądów stanowisk pracy oraz wydawania posiłków regeneracyjnych. W tym roku nie odnotowano żadnej uwagi. - Podjęto próbę odwołania sipowca; jednak wynik tajnego głosowania poświadczył o zaufaniu do jego działań.

Wypadków przy pracy nie odnotowano. Nie było również wizyty PIP-u. W zakładzie powstał klub rekreacyjny, w którym zatrudnienie znajdują cztery osoby z wydziału informatyki. W klub, zainwestowano dwa miliony złotych.

W ZUTE wszystkie soboty są wolne. - W ubiegłym roku "S" podpisała z pracodawcą układ zbiorowy

nie letnim.

Następne posiedzenia odbędą się:
*6 maja - w "Liderze" - przełożone na ten termin z powodu mojego wyjazdu
*13 maja - w Woj. Zespole Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Krychnowicach (przew. Janina Szczygielska)
*20 maja - w Fabryce Łączników (przew. Henryk Sawiczynski)
*27 maja - w "Ratransie" w Radomiu (przew. Wiesław Pyszczek)

Koordynator d/s BHP - Kazimierz Owczarek

Komisja Krajowa:

Program obrad Komisji Krajowej 8 maja obejmował m.in.:

*Informacje o: Ogólnopolskim Spotkaniu z Ojcem Świętym, nowelizacji ustawy o zwrocie majątku utraconego przez związki zawodowe w wyniku wprowadzenia stanu wojennego, o Konferencji w rocznicę śmierci kardynała Stefana Wyszyńskiego, o rejonach zagrożonych bezrobociem strukturalnym, o projekcie ustawy o zbiorowych stosunkach pracy i o przygotowaniach do VIII KZD.

*Posłanie do Narodu Czczeńskiego.

*Stanowisko w/s akcji protestacyjnej cywilnej sfery budżetowej, emerytów i rencistów

*Przyjęcie uchwały ws. uczestnictwa "S" w wyborach parlamentarnych.

*Projekt programu obrad VIII KZD w Poznaniu.

ws. akcji protestacyjnej cywilnej sfery budżetowej, emerytów i rencistów

Stanowisko KK: Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" stwierdza, że kolejny raz koszty transformacji ustrojowej ponoszą przede wszystkim najubożsi. W przypadku takich dziedzin jak kultura, oświata i nauka - pogłębia to zapaść cywilizacyjną, uniemożliwia wykonanie stawianych przed nią zadań, hamuje niezbędne reformy. Utrzymanie służby zdrowia, kultury, nauki i oświaty jest przeliczone na barki obywateli, którzy i tak płacą zbyt duże podatki. Ponadto rząd i parlament, nie dotrzymały warunków umowy z Komisją Trójstronną ds. Społeczno-Gospodarczych w sprawie waloryzacji plac pracowników cywilnej sfery budżetowej, emerytów i rencistów w 1996r. i niezgodnie z prawem wstrzymały waloryzację rent i emerytur za IV kwartał 1995r.

Komisja Krajowa popiera protesty pracowników tej sfery, emerytów i rencistów i żąda realizacji postulatów:

- waloryzacji rent i emerytur za IV kw. '95;
- podwyżki plac pracowników cywilnej sfery budżetowej na poziomie wynegocjowanym w Komisji Trójstronnej;
- wprowadzenia ubezpieczeń emerytalno-rentowych zgodnie z postulatami NSZZ "Solidarność";
- nowelizacji ustawy budżetowej na 1996r. tak, aby można było zrealizować postulaty protestujących.

Ponadto Komisja Krajowa kolejny raz zwraca uwagę, że wydatki na funkcjonowanie sfery budżetowej powinny być możliwie szybko ustabilizowane i doprowadzone przynajmniej do poziomu:

- oświata - 5% PKB,
- szkolnictwo wyższe - 3% PKB,
- nauka - 2% PKB,
- ochrona zdrowia - 6% PKB,
- kultura - 1% PKB zgodnie z potrzebami i standardami międzynarodowymi.

ws. uczestnictwa Związku w wyborach parlamentarnych w 1997 roku

Uchwała: Podstawowym celem działania Związku jest podniesienie poziomu życia i warunków pracy jego członków i polskich rodzin. Aby ten cel osiągnąć KK NSZZ "Solidarność" stwierdza, że niezbędne jest:

- szybkie uchwalenie nowej, bazującej na projekcie NSZZ "Solidarność", Konstytucji;
- uwłaszczenie obywateli;
- zreformowanie systemu ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych;
- zapewnienie cywilizowanego prawa pracy.

Jest to możliwe jedynie przez posiadanie realnego wpływu na decyzje Parlamentu.

W ostatnich latach przed kolejnymi wyborami nie udało się zintegrować sił demokratycznych i patriotycznych. Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" uważa, że przedłużanie takiej sytuacji stanowi ogromne zagrożenie w postaci utrwalenia się niekorzystnych dla Polski i jej obywateli tendencji, takich jak:

- powiększanie się obszaru ubóstwa polskich rodzin;
- zawłaszczanie przez wąskie grupy dostępu do własności i kapitału;
- niewydolności systemu ubezpieczeń społecznych i braku systemu ubezpieczeń zdrowotnych;
- ograniczanie powszechnego dostępu do edukacji;
- zachwiania zaufania do systemu ochrony prawnej;
- umacniania struktur centralistycznych i monopolistycznych w gospodarce.

W tej sytuacji Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" jest przekonana, że VIII Krajowy Zjazd Delegatów w Poznaniu podejmie decyzję o formie uczestnictwa Związku w wyborach parlamentarnych w 1997r. Aby umożliwić Zjazdowi podjęcie najlepszej decyzji, Komisja Krajowa zarządza rozpoczęcie powszechnej akcji przedwyborczej Związku, która ma na celu:

1. wypracowanie wraz ze środowiskami, partiami, organizacjami i lokalnymi autorytetami wspólnego programu korzystnego dla Polski i Polaków;
2. utworzenie, w oparciu o ten program, jednej listy wyborczej, co stworzy realną szansę na zwycięstwo w wyborach;
3. zrealizowanie programu wyborczego.

W wielu regionach naszego Związku podjęto już działania integrujące lokalne środowiska przed wyborami parlamentarnymi (jak na przykład "Koalicja z ludźmi" zaproponowana przez pięć regionów Dolnego Śląska czy "Akcja Wyborcza -Solidarność-" w regionie gdańskim.

Komisja Krajowa oczekuje, że działania te będą kontynuowane i zaleca przewodniczącemu KK i przewodniczącym zarządów regionów koordynację tych działań.

ROP odpowiada na oświadczenie KK z 11 kwietnia

W związku z obraźliwą wypowiedzią p. Jacka Kurskiego, nika prasowego ROP-u, na spotkaniu w Białymstoku, Komisja Krajowa 11 kwietnia wydała oświadczenie. W imieniu ROP-u Odbudowy Polski, na oświadczeniu odpowiedział sekretarz Zarządu Głównego - Wiesław Breński. W kwestii obraźliwej wypowiedzi p. Kurskiego, odpowiada:

"Biuro Informacyjne Zarządu Głównego Ruchu Odbudowy Polski w odpowiedzi na pytania dotyczące wypowiedzi p. Jacka Kurskiego w dniu 11 marca br. na spotkaniu w Białymstoku stwierdza, że wypowiedź ta była jedynie osobistą opinią p. Jacka Kurskiego i nie miała żadnego związku z ROP-u. Funkcją rzecznika prasowego Zarządu Głównego ROP-u Odbudowy Polski. Jednocześnie żądamy ubolewania, że treść wypowiedzi p. Kurskiego w niektórych sieniach prasowych była identyczna z stanowiskiem Ruchu Odbudowy Polski."

Natomiast odnośnie uchwały KK określenia stanowiska do NSZZ "Solidarność" i jego władz, sekretarz informuje, że dokonane przez statutowo do tego niony organ, tj. Radę Naczelną ROP-u stosowną uchwałę podejmie na swoim najbliższym posiedzeniu".

BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ "SOLIDARNOSC"
ZIEMIA RADOMSKA

26 - 600 Radom
ul. Traugutta 30
tel. 251 - 61, fax 238 - 04
Redakcja: ANNA RAJCHEK
tel. 63 - 43 - 49
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z darowizny Instytutu Walnych Związków Zawodowych

egzemplarz bezpłatny